& ob reverentiam Apollolicx fedis , & noitram , lic liberaliter

exhibere cureris
,
quod liberalis exhibitionis veftra voluntaria prom-

pritudo , necefTitatem cujuflibet coadtionis excludens , fe meritoriam

apud Deura, & a nobis proiequendam gratiarum actionibus, cum
oportuni favoris augmento, cundtifque audienribus exhibeat con>
mendandam.

Dat. apud Urbem Veterem ly Kalcndas Aprilis , Pontificatus

noftri anno quarto.

Sub filo catiaheo.

Litera de decima Thernia concejfa Regi.

Nlcolaus Epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabili Fratri £- Ann. E
pifcopo Midenli. & diledo filio Decano EcclefixDu- 1291.

blinenlis, falutera & Apoftolicara benedidtioncm. An. 19,

Non abfque Ixtitix multx materia, non abfque causa grandisex- e. 1.

ultationis in Domino, intra raenris fecrcta revolvimus, & aliis pu- ex At^
blicamus

,
quod ille Kex , in cujus manu R^um corda conliftunt, togr.

carilTimi in Chrifto filii noftri Edwardi Regis Anglix illuftris be-

nigne cor tetigit , & lic ad fubveniendum perionalitcr innumeris

neceftitatibus Terrx fandx, iplius accendit affectum, quod & an-

tequam P.egix Dignitatis , libi fuccelTionis jure debitx , culmen
afcenderet, in perfona propria, didtx terrx gravi cunc fubjedx
periculo, non abfque magnis fumpdbus & laboribus gravibus in

temporis opormnitate fubvenit ,& ex tunc conceptum ad idem tam
pium fui Redempcoris obiequium , condnuando propoficum, ve-

lud immemor gravium periculorum, qux per iniidiofas manus As-
cifcini cujufdam in ipsa Terra fubierac, & eadcm laudanda magna-
nimicate contempnens, de novo ejuldem Terrx negodum in per-

fona propna, & Regali potentia profequendura , tanquam Prin-

ceps ftrenuus reafTumplit transfi-etaturus , Deo aufpice , in fefto

Nativitaris Beati Johannis Bapdllx , anno Domini miiJelimo du-

centerinio nonagelimo tertio
,
quod tam fibi

,
quam aJiis crucelig-

naris, & cruceugnandis ad generale paflagium de fratrum noftro-

rum conlilio terminum duximus prxfigendum.

Licet autem eidem Rcgi ad profecurionem tam ardui , tam one-
rofi negotii, omnium Eccleliaiticorum proventuum,& reddituum
decimam in Anglix Scodxque Regnis ,& in Wallix & Hyberniac
Terns, juxta ordinationem Cdncilii Lugdunenlis , ad fubvendo-
TiSfrTerrx prxfarx colledam, & alia quxdam duximus conce-
denda, & iplam decimam libi per alias noftras litteras ftatutis ad
hoc termmis affignari mandemus; quia tamen non eft dubium,
idem negodum longe majoris fubvenrionisauxilio indigere, deci-

mam omnium Eccleliailicorum reddituum
, proventuura , & ob-